



Handläggare: Jette Harboe  
Region Ytterstad  
Park- och gatubyrån  
Tel: 508 274 83  
jette.harboe@gfk.stockholm.se

2002-04-17

Dnr 02-410-319

Till  
Gatu- och fastighetsnämnden

**Anläggandet av en sinnenas trädgård m m i Blackeberg. Framställan från Bromma stadsdelsnämnd**

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

1. Gatu-och fastighetsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till Bromma stadsdelsnämnd som svar på skrivelsen.
2. Gatu- och fastighetsnämnden beslutar underrätta stadsdelsförvaltningen om beslutet.

.

Olle Zetterberg

Solveig Svedgård

Ingvar Nordin

**UTLÅTANDE**

**Bakgrund**

Bromma stadsdelsnämnd har den 31 maj 2001 beslutat överlämna en skrivelse från lokala pensionärsrådet vid Blackebergs servicehus till bl.a. gatu-och fastighetsnämnden. I skrivelsen föreslås, att man i samband med anläggandet av flyktingbostäder i Blackeberg skulle anlägga en sinnenas trädgård, där våra olika sinnen aktiveras av t. ex. färger, lukter och smaker, samt kolonilotter, öppna för alla, bakom kv. Dalbon. Detta mycket för att göra något bra både för de människor som flyttar in i flyktingbostäderna och för övriga Blackebergsbor. Skrivelsen inkom till kontoret den 4 februari 2002. Innan bygglovets för flyktingbostäderna var klart svarade gatu-och

fastighetskontoret att man var positiv till en sinnenas trädgård, men att finansieringen fick ske via annan än gatu-och fastighetskontorets budget.

### **Kontorets förslag/synpunkter**

Flyktningbostäderna är nu uppförda. Närheten till Grimstaskogen innebär enligt kontorets uppfattning en stor rikedom vad gäller naturupplevelser av motsvarande slag som en sinnenas trädgård ger. Kontoret anser därför inte att denna trädgård skall prioriteras före de behov som upptagits i verksamhetsplan för aktuell period, men kan medge att parkmark upplåts för en sinnenas trädgård bakom kv. Dalbon. Stadsdelsförvaltningen har inte heller fört fram projektet i sina budgetäskanden. Anläggningen förutsätts vara öppen för alla. Finansiering bör dock ske via annan än gatu- och fastighetskontoret. Möjligen skulle Integrationsnämnden kunna ansvara för anläggandet och tomträttshavarna i kv. Dalbon 1 ta hand om skötseln, eventuellt i samverkan med de boende i flyktningbostäderna.

Att anlägga kolonilotter på parkmark kräver planändring och avstyrks av utrymmesskäl. Gräsytan väster om lekplatsen ligger inom det föreslagna Grimsta naturreservat, och går därför inte att använda för kolonilotter. Den yta som återstår räcker enligt kontorets uppfattning ej för även detta ändamål.

**SLUT**